ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ

RUA SILVESTRE PÉRICLES,  S/N  – CENTRO – CEP 57.840-000

CNPJ: 12.332.979/0001-84

LEI 497 DE 24 DE MAIO DE 2021.

Denomina os logradouros e avenidas no
municipio de Santana do Mundau, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAU/AL, no uso das suas atribuições
legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º. As ruas do Municipio de Santana do Mundaú, situado no perímetro urbano da
cidade, passam a ter a seguinte denominação:

I- RUA NOVA ESPERANÇA/ SIFFRONIO GUILHERMINO NETO

-MANOEL CARDOSO DE MELO

-JOSÉ LOURENÇO DA SILVA

-SGT. MANOEL ALVES FERREIRA JÚNIOR

-EPAMINONDA FERNANDES DA MACENA

II – RUA SANTA ROSA:

-JOFRE FREIRE CORREIA;

-PROFESSORA “DALVA” MARIA DE LOURDES;

-JASSON FÉLIX DE ARAUJO

-JULIO SALÚ FEITOSA

-PEDRO PEREIRA DO NASCIMENTO

-DJACIR BATISTA DE LIMA

-INÁCIA BENTO DE LIMA

III - RUA BOM JESUS :

-MADALENA CLAUDINO DA SILVA

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ

RUA SILVESTRE PÉRICLES,  S/N  – CENTRO – CEP 57.840-000

CNPJ: 12.332.979/0001-84

-JOSÉ CABOCLO DA SILVA LIMA

-IVANEIDE PANTALEÃO FERREIRA

IV –RUA PADRE CICERO:

-PROFESSORA NILDA RITA NASCIMENTO

-AURORA LEÔNCIO DA SILVA

-EDVALDO ABREU DA SILVA

-VALDOMIRO ALVES DE MELO

-MANOEL FERREIRA DA SILVA

-PADRE NILTON MARQUES FERREIRA

-JOSEFA LÚCIO DE MENDONÇA CHAVES

V – CONJUNTO HABITACIONAL ARNON DE MELO:

-JOSÉ MARQUES FERREIRA

-CICERO PEDRO DA SILVA

-JOSEFA RODRIGUES JERÔNIMO

-MANOEL FRANCISCO DA SILVA

-REGINALDO AQUINO DE BARROS

VI – COHAB:

-AUGUSTO CAVALCANTE LINS

-JOÃO RAMOS DE MIRANDA

-JOSÉ ALVES BARRETO IRMÃO

-CICERO TERTO DA SILVA

-MANOEL SABINO DA SILVA

-NATALICIO BELARMINO DOS SANTOS

-MANOEL GOMES DA SILVA

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ

RUA SILVESTRE PÉRICLES,  S/N  – CENTRO – CEP 57.840-000

CNPJ: 12.332.979/0001-84

-MAURINO VENÂNCIO DE SENA

-JOSÉ FERREIRA DA SILVA

-MANOEL ALVES FERREIRA

-AUREA LOPES DA SILVA

-MANOEL OLIMPIO DE VASCONCELOS

-JUCELIO SALUSTIANO FEITOSA

-REGINALDO DOS SANTOS CALDAS

-MAURICIO CLEUSON SILVA DOS SANTOS

VII – VILA KENNEDY:

-OSANO OLIVEIRA DE LIMA

-JOSÉ TRAJANO DA SILVA

-MANOEL AVELINO DA SILVA

-EXPEDITO FRANCISCO DA SILVA

-ROSINA RODRIGUES DA SILVA

-ESTACIO CALCAVANTE VIEIRA

-SOCORRO CORREIA DE MELO

VIII- RUA MUNIZ FALCÃO

IX- RUA SILVESTRE PÉRICLES

X- AVENIDA MARIA PEREIRA MAIA

XI- TRAVESSA MARIA PEREIRA MAIA

XII-RUA MARIA PEREIRA MAIA

XIII- RUA NOVA

XIV-RUA TAVARES DE ARAÚJO

XV- RUA SÉRGIO DE BARROS

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ

RUA SILVESTRE PÉRICLES,  S/N  – CENTRO – CEP 57.840-000

CNPJ: 12.332.979/0001-84

XVI- RUA ALTO DO CALVÁRIO

XVII- RUA BOA ESPERANÇA 4

XVIII- RUA NOVA ESPERANÇA

Artº 2º - O Poder Executivo Municipal de Santana do Mundau poderá fazer a colocação
de placas indicativas com nomes nas ruas, praças, travessas, avenidas e bairros,em
todo o território do Município de Santana do Mundau, conforme anexos.

Artº 3º - As placas indicativas serão afixadas em locais visíveis com tamanhos
padronizados de forma que possam facilitar aos motoristas e transeuntes uma rápida
localização;

Artº 4º - O Poder Executivo Municipal de Santana do Mundau poderá firmar parcerias
com a iniciativa privada ou entes estatais visando a execução da presente Lei.

Artº 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Prefeitura Municipal de Santana do Mundau-AL, 24 de maio de 2021.

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ

RUA SILVESTRE PÉRICLES,  S/N  – CENTRO – CEP 57.840-000

CNPJ: 12.332.979/0001-84

ANEXO I - CENTRO

1 RUA DR. MUNIZ FALCÃO

2 RUA SILVESTRE PERICLES

3 RUA SIFRONIO GUILHERMIO NETO

4 RUA TAVARES DE ARAÚJO

5 RUA SERGIO DE BARROS

6 RUA PADRE CICERO

7 RUA FREI DAMIÃO

8 RUA SANTA ROSA

9 RUA DO CEMITÉRIO

10 RUA DO MIRIM

11 RUA 1° DE JUNHO

12 RUA PADRE CICERO

13 RUA DO CAMPO

14 RUA DA COCADA

15 RUA BOM JESUS

16 RUA GAL. BATISTA TUBINO

17 RUA NAUZA F. DE LIMA

18 AVENIDA MARIA PEREIRA MAIA

19 TRAVESSA KENEDY

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ

RUA SILVESTRE PÉRICLES,  S/N  – CENTRO – CEP 57.840-000

CNPJ: 12.332.979/0001-84

ANEXOS III -BAIRROS

1 CENTRO

2 PADRE CICERO

3 CRUZEIRO

4 VILA KENEDY

5 COHAB NOVA

6 SANTA ROSA

7 BAIRRO BOM JESUS

8 CONJUNTO HABITACIONAL ARNON DE MELO- COHAB